
ESCALA SALARIAL CCT /75 108  

CONSULTORIOS E INSTITUTOS SIN INTERNACIÓN

CATEGORÍAS

PROFESIONALES BIOQUÍMICOS,

NUTRICIONISTAS Y KINESIÓLOGOS

PRIMERA CATEGORÍA

SEGUNDA CATEGORÍA

TERCERA CATEGORÍA

CUARTA CATEGORÍA

QUINTA CATEGORÍA

217.762,91

198.015,48

189.337,98

184.155,48

172.103,30

158.364,48

ABRIL 23 MAYO 23 JUNIO 23 JULIO 23 AGOS 23 SEPT 23

235.743,34

214.365,38

204.971,39

199.360,98

186.313,67

171.440,44

251.725,94

228.898,63

218.867,76

212.876,97

198.945,10

183.063,52

267.708,54

243.431,88

232.764,12

226.392,97

211.576,54

194.686,60

283.691,14

257.965,12

246.660,49

239.908,97

224.207,97

206.309,68

299.673,74

272.498,37

260.556,86

253.424,97

236.839,41

217.932,77

SEGURO DE FIDELIDAD $37.571,65 $40.673,89 $43.431,44 $46.189,00 $48.946,55 $51.704,10

SALA MATERNAL $48.593,76 $52.606,09 $56.172,60 $59.739,12 $63.305,63 $66.872,15

SANIDAD
SANTA FE

ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES DE LA SANIDAD ARGENTINA 
DE SANTA FE

Sede Gremial: 1º de Mayo 2718 - Tel.: 0342-4560877 / 4552574 - CP. 3000 - Santa Fe 

e-mail: sanidad@atsasantafe.org.ar - www.sanidad.org.ar 

 Pte. Roca 1801 - 0341-4853043 - CP. 2000 - RosarioDelegación Rosario:

ADHERIDA A FATSA Y CGT  - PERSONERÍA GREMIAL Nº 774 PERSONERÍA JURÍDICA NACIONAL Y PROVINCIAL

Cuota de Solidaridad: Todos los trabajadores beneficiarios del acuerdo colectivo harán un aporte solidario 

obligatorio del 1%. A los afiliados a ATSA Santa Fe NO se les realizará dicho descuento.

SANTA FE

SANIDAD

Lelis Leiva
Secretaria Gremial

ATSA Santa Fe

Lidia Ortega
Secretaria Gremial

ATSA Santa Fe

Las partes acuerdan hacer una revisión de lo acordado en septiembre de 2023.

DÍA DE LA SANIDAD: $ 13.840


